
◦ 1 ◦



Výroční zpráva ZČ HB Slunovrat 2007
Milí přátelé,
právě  čtete  Výroční  zprávu  Základního  článku  Hnutí  Brontosaurus 

Slunovrat za rok 2007. Dočtete se v ní,  jak se Slunovratu dařilo,  co se 
povedlo, jaké měl problémy a jak se s nimi vyrovnal.

Rovněž se dočtete něco málo o historii článku a jaké jsou jeho hlavní 
ideály. Na konci této zprávy naleznete i  Zprávu o hodpodaření a neméně 
důležitou část tohoto dokumentu – poděkování. Přeji Vám příjemné čtení.

Zdeněk Blaha, předseda

Kdo jsme?
Základní článek Hnutí Brontosaurus Slunovrat je jedním z mnoha článků, 

které tvoří základní kameny Hnutí Brontosaurus, což je nestátní nezisková 
organizace zabývající se dobrovolnickou prací zaměřenou na pomoc přírodě 
a  historickým památkám.  Sdružuje  mladé  lidi,  kteří  mají  chuť  vlastními 
silami  zlepšovat  své životní  prostředí,  a nabízí  alternativu k současnému 
trendu konzumní společnosti.

Důležitým prvkem akcí  Slunovratu  je  vzdělávání  a  výchova  účastníků 
i široké veřejnosti k udržitelnému způsobu života (viz. Obecné programové 
cíle Hnutí Brontosaurus).

V současnosti působí Slunovrat převážně v Jihomoravském kraji, na Vy-
sočině a v kraji Moravskoslezském.

Historie Slunovratu
Slunovrat vznikl na počátku roku 2000 jako důsledek potřeby sjednotit 

akce několika nadšenců pod jednu organizaci. Jelikož všichni nadšenci byli 
sympatizanty Hnutí Brontosaurus, rozhodli se založit vlastní základní článek.

V průběhu  několika  let  si  Slunovrat  vytvořil  stabilní  základnu  členů, 
účastníků i organizátorů a v současné době má přes šedesát členů a pořá-
dá řadu víkendových akcí, táborů a setkání.

◦ 2 ◦



Obecné programové cíle Hnutí Brontosaurus
Poněvadž je Základní článek Hnutí Brontosaurus Slunovrat součástí Hnutí 

Brontosaurus, mají i společné programové cíle:

Vychovávat  sebe  i  ostatní  k  trvale  udržitelnému způsobu  života,  tzn.  
jednání  odpovědnému ke  společnosti  i  přírodě,  formovat  takový  životní  
způsob, který nebude poškozovat prostředí, v němž žijeme. Zaměřit se na 
pochopení souvislostí, uvědomění si vlastní odpovědnosti a posílení vlastní  
angažovanosti.  Rozvíjet  výchovu  zkušeností  a  prožitkem,  a  to  zejména 
prací, hrou, příkladem a bezprostředním kontaktem s přírodou.

Vlastní prací, činem a příkladem pomáhat při ochraně a tvorbě životního 
prostředí a krajiny, při ochraně a záchraně přírodních, kulturních a histo-
rických památek.

Mladým  lidem  pomáhat  vytvářet  kolektivy  umožňující  získání  pocitu 
sounáležitosti, uznání a seberealizace. Snažit se dávat si navzájem radost 
a příjemné zážitky,  podporovat pořádání  nápaditých akcí,  které přispívají  
k ochraně a tvorbě životního prostředí a rozvoji člověka.

Provádět  nezávislou  kontrolní  a  výzkumnou  činnost,  zajímat  se 
o problémy životního prostředí a aktivním způsobem se snažit podílet na 
jejich  řešení.  V  tomto  smyslu  působit  na  státní  orgány,  organizace  
i jednotlivce a další subjekty. Podporovat ty síly, které usilují o odklon od 
konzumního způsobu života.

◦ 3 ◦



Cíle Slunovratu
Slunovrat je hlavně skupina nadšenců a dobrovolníků, lidí,  kteří  chtějí 

aktivně  pomáhat  přírodě  a  svému okolí,  vzdělávat  se  v oblasti  ochrany 
životního prostředí, ale také se vídat, poznávat a prožívat zajímavé chvíle 
na společných akcích.

Naším ochranářským cílem je systematická péče o vybrané chráněné lo-
kality zejména na Vysočině, jižní a severní Moravě.

Naším památkářským cílem jsou převážně jihomoravské hrady a zámky, 
kam jezdíme podpořit tamnější kastelány v jejich práci.

Naší snahou je i podpora biofarmářů, kteří svým životním stylem a svou 
prací jdou příkladem společnosti v principech udržitelného způsobu života.

Základním principem, na kterém je postaveno fungovaní Slunovratu, je 
příjemný kolektiv lidí, který utužuje smysluplná a užitečná práce, společné 
hodnoty a ideály. Toho je dosaženo pestrým programem, jenž je postaven 
na metodách zážitkové pedagogiky.

Rada Slunovratu
Rada Slunovratu je orgán zabývající se koordinací Slunovratu a vytváře-

ním potřebného zázemí  pro  jeho  činnost.  Práce  v radě  je  rozdělena  do 
několika sekcí, které mají na starost spolu související úkoly. Rada Slunovra-
tu tak zajišťuje správné fungování článku, shání materiál, vede účetnictví, 
získává  finanční  prostředky,  koordinuje  projekty,  stará  se  o propagaci, 
vzdělávání organizátorů, plánuje činnost článku atd.

V roce 2007 měla rada kromě předsedy, místopředsedkyně a hospodářky 
i sedm volných členů.

Sekce Koordinace
Sleduje činnost všech dalších sekcí a pomáhá jim nalézt jejich těžiště. 

Snaží se sekce propojovat a vytvářet mezi nimi návaznosti.

V roce 2007 se tato sekce pokoušela o vytvoření prováděcích předpisů 
k vnitřním  předpisům článku.  Myšlenka  prováděcích  předpisů  vznikla  na 

◦ 4 ◦



Valné  Hromadě  v  březnu  jako  vyústění  debaty  nad  změnami  vnitřních 
předpisů  článku,  které  může  schvalovat  pouze  právě  Valná  Hromada 
článku. Druhým úkolem prováděcích předpisů je usnadnění vniknutí nových 
aktivních lidí do problematiky vlastního fungování Slunovratu. Je však nut-
no podotknout, že myšlence zatím chybí její realizační část.

Sekce  Koordinace  dále  iniciovala  setkávání  radních,  spolu  se  zástupci 
sekce  Hospodářství  zastupovala  Slunovrat  v  jednáních  s Kanceláří  Hnutí 
Brontosaurus a Radou Hnutí Brontosaurus a kooperovala na realizaci cílů 
projektu strategického plánování Hnutí Brontosaurus – zejména pracovních 
skupin Brontosaurus má jméno a Základní články komunikují s kanceláří.

V  roce  2007  bylo  rovněž  přesunuto  sídlo  článku  z  ulice  Bráfové  na 
Hvězdovu, kde toho času funguje i Kancelář Hnutí Brontosaurus.

Sekce Propagace
Když  nahlédneme  do  slovníku  cizích  slov  na  bližší  význam  slova 

propagace,  objeví  se  nám  pojmy  jako  reklama,  veřejné  uvádění  ve 
známost;  rozšiřování,  rozmnožování,  opakující  se kroky řetězové  reakce. 
Jak jsme dávali na známost, co se (u)děje ve Slunovratu v roce 2007?

Sekce  Propagace  propaguje 
myšlenky  Hnutí  Brontosaurus  a  sa-
motného  Slunovratu  mezi  vlastními 
členy i navenek. Využívá na to inter-
netové stránky článku, grafické,  in-
formační a dárkové materiály.

V  roce  2007  vyšla  dvě  čísla 
článkového  časopisu  Slunoskrat 
v nákladu  přibližně  60  výtisků.  Pro 
členy je časopis zdarma, pro ostatní 

za výrobní náklady, které činily 10Kč za kus.

V  současnosti  máme  také  k  dispozici  více  barev,  střihů  a  motivů 
propagačních triček (modré, hnědé, černé a červené).

Internetové stránky se obohatily o psané postřehy, o fotogalerie a videa 
z jednotlivých oficiálních akcí i netradičních setkání. Byla upravena struktu-

◦ 5 ◦



ra textu představující náš článek a zároveň byla vytvořena jeho anglická 
verze.

Před  obdobím  prázdnin  byl  vytvořen  jednoduchý  pohyblivý  banner 
upozorňující na blížící se termín Prázdnin s Brontosaurem organizovaných 
Slunovratem.

Neoficiální webové zázemí Rady ZČ HB Slunovrat bylo obohaceno o no-
vé, praktické aplikace, které zjednodušují komunikaci a činnost Rady. 

Cíle  a  činnost  Slunovratu  (potažmo Hnutí)  byly  také  propagovány  na 
ekostanu v rámci festivalu Třebovický koláč 2007 v Ostravě.

Sekce Činnost
Hlavním úkolem sekce Činnost je starat se o koordinaci všech pořáda-

ných akcí  Slunovratu.  Plánuje termíny víkendovek, táborů a setkání,  vy-
hodnocuje průběh akcí, vede databázi lokalit a vyhledává nové příležitosti, 
kam by článek mohl rozšířit svou působnost.

V roce 2007 uspořádal Slunovrat celkem tři letní tábory (tzv. Prázdniny 
s Brontosaurem  – PsB), jedenáct víkendových akcí (neboli víkendovek) a 
několik jednodenních setkání. Níže si můžete přečíst stručné zápisy z někte-
rých akcí:

Tour de Telč aneb s kolem okolo Telče (6. – 15. 7.)

PsB na pomoc zámku v Telči se v roce 2007 zúčastnilo kolem dvaceti lidí 
(počet  se průběžně měnil  podle časových dispozic  zúčastněných).  Práce 
spočívala především v úpravě cestiček v zámeckém parku, ale také v pomo-
ci  související  s  chodem  zámku  (vymetání  nádvoří,  čištění  půd,  natírání 
plotů).

Zážitkový program byl zaměřen z velké části na cyklistiku v okolí Telče, 
účastnici se však věnovali také aktivitám výtvarným, literárním, divadelním 
a hudebním. Zvláště vydařený byl celodenní výlet do Maříže, kde si všichni 
pomalovali vlastní „trofej“ závodu (keramický hrnek). Trofej pak závodní-
kům předala při zakončení Tour samotná Bílá paní. Účastníci, organizátoři 
i pan kastelán Norek tábor po všech stránkách hodnotili jako vydařený.

◦ 6 ◦



Tam nejezdi! (18. – 27. 7.)

PsB se konalo u rybníka Hájnice poblíž obce Šimanov na Vysočině. PsB 
připravovalo sedm organizátorů a zúčastnilo se ho čtrnáct osob ve věku od 
15 do 23 let. Pracovalo se na chráněném území Rašeliniště pod Trojanem 
(cca  0,85ha)  a  práce  spočívala  v  ručním  vykosení  plochy  rašeliniště  a 
vyklizení posečené hmoty vynesením do krajů.

Programově se účastníci ocitli v Rumunských horách mezi horaly, kterým 
pomáhali nově vybudovat strategickou vesnici, pátrali po zmizelých domo-
rodcích a důvodu zničení vesnice. Program tábora byl zaměřen na odpou-
tání  od  civilizace,  splynutí  s  přírodou,  sebepoznání,  rozvíjení  svých 
schopností,  dovedností  a  fyzických  možností,  zamyšlení  nad  současnou 
společností a jejími negativními vlivy na životní prostředí. Tábor se velice 
povedl, účastníky nadchl a většina z nich se stala členy Hnutí Brontosaurus 
a jezdí dále na akce HB, což bylo jedním z cílů.

Bludiště pralesa (18. – 20. 5.)

Víkendovka  se  odehrála  v  Muchovicích  u  Ostravice  a  zúčastnilo  se  jí 
12 lidí. Práce spočívala v sázení stromků na golfovém hřišti, jejich následné 
úpravy kolem, dále pak ve vynášení hnoje na pole a likvidace zpustlé lesní 
školky.

◦ 7 ◦



Program se opíral o poznávání a procítění hezkých míst v krajině, získá-
vání vědomostí o lese a pralese. Proběhla i motivační přednáška k práci a 
o místní  lokalitě.  Následně  si  účastníci  vyzkoušeli  navrhnout  nejlepšího 
řešení problému stavby dálnice přes Beskydy, které by bylo výhodné pro 
různé zájmové skupiny dohromady. Na závěr proběhl všemi vítaný táborák.

S kolem okolo 2 (15. – 17. 6.)

Akce se konala  v Přírodním parku Chřiby.  Jak již  z názvu akce plyne, 
krásu tohoto kraje účastníci pozorovali ze sedel horských kol. Víkendovka 
byla nepracovní.

Programově akce navazovala na minulý rok konanou víkendovku „S ko-
lem okolo“. Účastníci mezi sebou soupeřili ve dvou týmech a utíkali před 
tajemnou  mafií,  aby  na  konci  zjistili,  že  zvládnou  daleko  víc  věcí,  když 
budou držet spolu a zrádnou mafii tak porazí.

Zenový víkend pro začínající a pokročilé (23. – 26. 8.)

Zenový  víkend  pro  začínající  a  pokročilé  byla  nepracovní  akce,  šlo 
o setkání zájemců o zenovou meditaci  pod vedením německého evange-
lického kněze, který praktikuje zen přibližně dvacet let.

Program byl částečně diskusní a částečně meditační. Akce probíhala na 
Centru volného času Jabloňka a pak v čajovně.

Za dobrodružstvím divočiny aneb Karle, stačí? (9. – 11. 11.)

Akce ve všech ohledech poněkud netradiční. Spíš než víkendové potábo-
rové setkání z letního tábora s názvem „Kláro, stačí ti půl nebe a sob?“, 
připomínal celý víkend boj o holý život a hlavně zamyšlení se nad ním.

První zóna CHKO Bílé Karpaty, nádherné přírodní scenérie, drsná krajina, 
sněhová bouře, uvědomění si lidské malosti, nahlédnutí do srdcí pravých 
kopaničářů, souznění, tetelení se pomíjivým blahem – všechno to, co neby-
lo na programu, se tolik podařilo.

◦ 8 ◦



Vánoční víkendovka (14. – 16. 12.)

Vánoční víkendovka se odehrála v CVČ Jabloňka. Pracovní náplň spočíva-
la ve zvelebení interiéru (malování chodbičky a židlí), v hrabání spadaného 
listí.

Program byl typicky vánoční (například procházka, výroba svíček a betlé-
mu z včelího vosku, povídaní o prožívání Vánoc, o smyslu dárků a dávání, 
zamyšlení se nad poselstvím a prožívaním Vánoc). A samozřejmě štědro-
večerní večeře a nadílka. 

Sekce Vzdělávání
Sekce se věnuje a sleduje vzdělávání členů a účastníků akcí. Informuje 

o přednáškách,  akcích,  kurzech,  které mohou prohloubit  naše znalosti  a 
které umožňují  získat  osvědčení  důležitá  pro výkon funkce  Organizátora 
Hnutí Brontosaurus.

V průběhu uplynulého roku se členové mohli zúčastnit řady vzdělávacích 
kurzů pořádaných Hnutím Brontosaurus. Nejvýznamnější byly víkendové a 
půlroční  organizátorské  kurzy  Hnutí  Brontosaurus,  při  nichž  bylo  možné 
získat kromě statutu Organizátora Hnutí Brontosaurus (OHB) také akredita-
ci Hlavního vedoucího letních táborů (HVLT). Dále byly pro zájemce pořá-
dány organizátorské kurzy projektu Akce příroda (OKAP), které na podzim 
vrcholily společným setkáním organizátorů a účastníků akcí projektu Akce 
příroda (Stopy v lese). Novinkou v loňském roce byl velmi úspěšný environ-
mentální  kurz  Akce  Příroda.  Nechyběly  ani  prázdninové  organizátorské 
kurzy, zdravotní kurzy, školení hospodářů.

V roce 2007 měl článek čtrnáct členů s platných statutem OHB a sedm 
s akreditací HVLT.

Sekce Archiv
Sekce Archiv se zrodila na Valné Hromadě 2007 a je tedy nejmladší ze 

všech sekcí. Hlavním úkolem sekce je hledat, sbírat, zpracovávat a ucho-
vávat veškeré doklady o činnosti článku jak v tištěné tak elektronické podo-
bě. Velmi důležitými a z organizačního hlediska samostatnými jednotkami 
Sekce Archiv jsou internetové stránky a kronika článku.

◦ 9 ◦



Kronika článku byla  před letními  prázdninami  doplněna,  bohužel  však 
došlo během letního tábora vlivem zvýšené vlhkosti k vážnému poškození 
obsahu.

Sekce Personalistika
Sekce  Personalistika  se  stará  o  evidenci  členů,  průkazek  a  členských 

známek, aktualizuje a vede osobní údaje a dbá, aby jich nebylo zneužito.

ZČ HB Slunovrat měl k roku 2007 evidovaných 61 členů, tzn. těch, kteří 
zaplatili členský příspěvek. Celkový počet členů a sympatizantů Slunovratu 
ale dalece tento údaj přesahuje.

Sekce Fundraising
Fundraising  je  anglický  výraz  pro  činnost  související  s  navyšováním 

finančních stavů.

Na jaře  byly  článku  uděleny  dotační  příspěvky  z  rozpočtu  Magistrátu 
města Brna a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Na podzim byla 
opět na Magistrát města Brna podána žádost o dotaci.

Sekce Hospodářství
Sekce Hospodářství  se  stará o  účetnictví  článku,  o  evidenci  a  správu 

majetku,  vyřizuje  bankovní  záležitosti,  vyúčtovává  finance,  připravuje 
Zprávu o hospodaření, kterou lze najít dále v tomto dokumentu.

◦ 10 ◦



Spolupráce
Se  Sdružením  Krajina  začala  spolupráce  před  několika  lety  formou 

víkendových  akcií.  Sdružení  Krajina  je  nezisková  organizace,  která  je 
nájemcem mnoha  podmáčených  luk.  Ty  se  snaží  vykupovat  a  zajišťuje 
jejich pravidelné ruční kosení, jak je tomu i v případě sobíňovských luk.

V  roce  2007  pokračovala  rovněž  spolupráce  se  členy  Správy  CHKO 
Poodří,  CHKO  Moravský  kras,  ČSOP  Margarita  v  Jihlavě,  se  Slezským 
souborem Heleny Salichové, státním zámkem v Telči, s obcemi Sobíňov a 
Šimanov, ekologickým centrem v Muchovicích a dalšími.

Dále článek spolupracuje s Kanceláří Hnutí Brontosaurus, Radou Hnutí 
Brontosaurus, dalšími základními články a Kontrolní a revizní komisí Hnutí 
Brontosaurus.

◦ 11 ◦



Zpráva o hospodaření
Zpráva  o hospodaření  představuje  přehled  získaných  a  užitých  zdrojů 

finančních prostředků činnosti článku v průběhu roku 2007.

Tabulka č. 1, přehled příjmů a výdajů v roce 2007

Přehled příjmů a výdajů za rok 2006

PŘÍJMY Kč

úroky z běžného účtu 29,66

členské příspěvky od členů ZČ 9 070,00

přijatá dotace od Magistrátu města Brna 24 000,00

přijatá dotace od MŠMT 64 289,00

přijaté dary a sponzorství 38 650,00

příjmy za práci na táboře 17 000,00

ostatní příjmy z činnosti podle stanov 8 910,00

Součet příjmů za rok (bez poč. stavu) 161 948,66

VÝDAJE Kč

bankovní poplatky 1 638,00

dotace roku 2007 přerozdělěná na ZČ 12 848,00

odvod členských příspevků na HB 5 200,00

spotřební materiál 13 738,00

služby 14 851,00

proplacené cestovné 24 598,00

náklady víkendovek 26 290,50

ostatní náklady na propagaci a rozvoj 13 305,00

materiálové vybavení 10 136,50

potraviny 35 563,00

pořízení tee-pee 13 180,00

Součet výdajů za rok 171 348,00

◦ 12 ◦



V uvedené  tabulce  je  možné  sledovat  strukturu  příjmů  a  výdajů  dle 
jednotlivých položek. V roce 2007 představovaly největší podíl na příjmech 
dotace získané od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy prostřed-
nictvím  Kanceláře  Hnutí  Brontosaurus  a  dotace  získané  z  rozpočtu 
Magistrátu města Brna. Významnou složku příjmů tvoří dary členů a sympa-
tizantů Slunovratu a odměny za práci převážně na letních táborech.

Dle  výdajů  plynulo  nejvíce  finančních  prostředků  na  pokrytí  nákladů 
spojených  s  pořádáním  víkendových  akcí  a  táborů  (nákup  potravin, 
materiál,  cestovné). Významnou investící  a položkou výdajů v uplynulém 
roce byl nákup tee-pee pro letní tábory. Díky dotacím z Magistrátu města 
Brna jsme doplnili materiál článku, především jsme obstarali vybavení horo-
lezeckého charakteru,  který umožní  vytvoření bezpečného programu pro 
účastníky víkendových akcí a táborů. Rovněž jsme rozšířili naši knihovničku 
a získali tak výborný studijní materiál pro organizátory a účastníky akcí. 

Tabulka č. 2, souhrnný přehled celkových příjmů a výdajů v roce 2007

Výsledek hospodaření v Kč k 31. 12. 2007

Příjmy 161 948,66

Výdaje 171 348,00

Rozdíl -9 399,34

Počáteční stav 14 491,11

Hosp. výsledek -9 399,34

Zůstatek 5 091,77

Tabulka č. 3, přehled finančních prostředků na bankovním účtu (ČSOB, Šumavská, Brno) a 
pokladně na začátku a konci účetního období

Účet (Kč) poč. stav příjem výdej zůstatek

bank. účet 12 710,66 111 868,66 122 798,50 1 780,82

hl. pokladna 1 780,45 115 080,00 113 549,50 3 310,95

Celkem 14 491,11 226 948,66 236 348,00 5 091,77

◦ 13 ◦



Hospodářský výsledek ke konci roku vykazuje ztrátu. To je opět (jako v mi-
nulém roce) důsledkem pozdního vyplacení dotací z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, poslední část dotací byla vyplacena v únoru roku 
2008.

• • •

◦ 14 ◦



Poděkování

Rádi  bychom na  tomto  místě  poděkovali  řadě  lidí,  kteří  dělají 
mnohdy ne přímo viditelnou, ale o to užitečnější práci, a díky kterým 
by Slunovrat nebyl tím, čím dnes je.

Dík  patří  především  všem organizátorům víkendovek,  táborů  a 
setkání,  všem  účastníkům  a  nadšencům,  kteří  přijíždí  ve  svém 
volném  čase  zadarmo  pracovat  a  pomáhat,  lidem,  kteří  svým 
členstvím vyjadřují podporu naší činnosti, a samozřejmě také radě 
Slunovratu, která se snaží pro článek budovat zázemí, bez něhož by 
nebylo možné akce uskutečnit.

V roce 2007 byli v radě tito lidé: Zdeněk Blaha (předseda), Pavla 
Starůstková  (místopředseda),  Jana  Kurajdová  (hospodář),  Viera 
Hrabčáková,  Jana  Svačinová,  Erika  Šiprová,  Petr  Jarušek,  Radek 
Hrabčák, Jaroslav Pilný a Petr Šašinka.

Na konec, ale v neposlední řadě, děkujeme i všem dárcům a spo-
lupracujícím organizacím za nemalou pomoc při šíření a uskutečňo-
vání myšlenek Slunovratu a samotného Hnutí Brontosaurus.

Výroční zpráva ZČ HB Slunovrat 2007, vydal Základní článek Hnutí Brontosaurus Slunovrat, Hvězdová 10, 602 00 Brno; 
informace o Hnutí Brontosaurus na www.brontosaurus.cz, o ZČ HB Slunovrat na www.slunovrat.info • email: 

info@slunovrat.info • Tel.: +420 737 336 364 • Fotografie: organizátoři a účastníci akcí 

◦ 15 ◦



◦ 16 ◦


	Výroční zpráva ZČ HB Slunovrat 2007
	Kdo jsme?
	Historie Slunovratu
	Obecné programové cíle Hnutí Brontosaurus
	Cíle Slunovratu
	Rada Slunovratu
	Sekce Koordinace
	Sekce Propagace
	Sekce Činnost
	Tour de Telč aneb s kolem okolo Telče (6. – 15. 7.)
	Tam nejezdi! (18. – 27. 7.)
	Bludiště pralesa (18. – 20. 5.)
	S kolem okolo 2 (15. – 17. 6.)
	Zenový víkend pro začínající a pokročilé (23. – 26. 8.)
	Za dobrodružstvím divočiny aneb Karle, stačí? (9. – 11. 11.)
	Vánoční víkendovka (14. – 16. 12.)

	Sekce Vzdělávání
	Sekce Archiv
	Sekce Personalistika
	Sekce Fundraising
	Sekce Hospodářství

	Spolupráce

	Zpráva o hospodaření
	Poděkování


